

Ekteskapsinngåelse

Inngangssord:

I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn: Vår skaper, frigjører og livgiver.

Kjære (navnet nevnes) og (navnet nevnes). Dere er kommet hit til (kirken nevnes) for å inngå ekteskap. (Noen ord om dagens handling)

Gud har skapt oss i sitt bilde til å leve i fellesskap med seg og med hverandre. Ekteskapet er Guds gode gave. Å leve sammen som ektefeller er å leve i tillit og kjærlighet, dele gleder og sorger og trofast stå ved hverandres side livet ut.

Lesninger fra Bibelen:

Det står skrevet i Salmenes bok:

Hvor dyrebar er din kjærlighet, Gud! I skyggen av dine vinger søker menneskebarna ly. De får nyte overfloden i ditt hus, du lar dem drikke av din gledes bekk. For hos deg er livets kilde, i ditt lys ser vi lys Sal 36, 8-10

La oss høre hva Guds ord sier om kjærlighet og troskap: Kle dere derfor i inderlig medfølelse og vær gode, milde, ydmyke og tålmodige, så dere bærer over med hverandre og 5 tilgir hverandre hvis den ene har noe å bebreide den andre. Som Herren har tilgitt dere, skal dere tilgi hverandre. Og over alt dette: Kle dere i kjærlighet, som er båndet som binder sammen og gjør fullkommen. Kol 3,12b-14

Ekteskapsinngåelsen:

Kom nå fram til Herrens alter, så vi kan høre deres løfter til hverandre og be om Guds velsignelse over dere og over hjemmet deres.

Paret går fram til alterringen og blir stående. Presten henvender seg først til den som står til venstre.

For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær spør jeg deg, (fullt navn uten tittel): Vil du ha (fullt navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle?
Svar: Ja.

Vil du elske og ære ham/henne og bli trofast hos ham/henne i gode og onde dager inntil døden skiller dere?
Svar: Ja.

Likeså spør jeg deg, (fullt navn uten tittel): Vil du ha (fullt navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle?
Svar: Ja.

Vil du elske og ære ham/henne og bli trofast hos ham/henne i gode og onde dager inntil døden skiller dere? Svar: Ja.

Så gi hverandre hånden på det:

Paret vender seg mot hverandre og gir hverandre høyre hånd som i et håndtrykk (juridisk håndslag) og blir stående slik at presten kan legge sin høyre hånd på parets hender.

For Guds ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå lovet hverandre at dere vil leve sammen i ekteskap, og

gitt hverandre hånden på det. Derfor erklærer jeg at dere er rette ektefolk.

Bønn:

Ekteparet kneler på alterringen, presten legger sin hånd på deres hoder under bønnen:

L Barmhjertige Gud, vi ber deg for (navnet nevnes) og (navnet nevnes) og deres ekteskap: La din velsignelse hvile over dem som her kneler for ditt ansikt. Fyll dem med din kjærlighet, og bygg deres hjem i fred. Se til dem i nåde, og styrk dem med din Ånd, så de i gode og onde dager setter sin lit til deg, holder trofast sammen og hjelper hverandre fram mot det evige liv.

La oss sammen be Fadervår:

Vår Far i himmelen!

La navnet ditt helliges.

La riket ditt komme.

La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.

Gi oss i dag vårt daglige brød, og tilgi oss vår skyld, slik også vi tilgir våre skyldnere.

Og la oss ikke komme i fristelse, men frels oss fra det onde.

For riket er ditt, og makten og æren i evighet.

Amen.

Ekteparet går tilbake til sine plasser

Velsignelsen

Herren velsigne deg og bevare deg. Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.

Presten tegner korsets tegn.

Gratulerer med dagen! Gå med Guds fred.